AD IV. Dicendum, quod ex eisdem phantasmaribus, ratio nostra in diuersa tendit cogitando. Et ideo etiamphantasmib. cognitis quib. anima intendit, non sequitur quod cogitatio cognoscatur. unde & ibidem Aug. subdit. Si dæmones internam uitrum speciem possint in hominib. cernere, non tentant.

AD V. Dicendum, q̄ ex actione angeli efficiuntur potentes ad aliquid cogitādum, sed ad hoc quod in actu cogitationis prodeamus, requiritur intentio uoluntatis, quæ nullo modo ab angelo dependet. unde quamus angelii possint cognoscere uitrem intellectus nostri, scilicet quæ possimus in intelligibilia speculari: non tamen sequitur quod actuale cogitationes cognoscant.

AD VI. Dicendum, quod motus corporis, q̄ est in passionibus anime, non sequitur quālibet cogitationem: sed tantum practicam. Cum enim ali quid speculative consideramus hoc mō nos habemus ad considerata, ac si essemus in picturis considerantes, ut dī in 3. de Anima. Et tamen q̄n etiam motus corporales sequuntur morus illi, non indicant cogitationem, nisi in generali, ut dictum est.

AD VII. Dicendum, quod signacula illa nihil sunt aliud, quam merita & demerita, per quæ cogitatio non nisi generaliter cognoscitur.

AD VIII. Dicendum, q̄ quamus mens & notitia habitualis cognoscatur ab angelo, non tamen sequitur quod cogitatio actualis, quia ex una habituali notitia, multæ considerationes actuales prægrediuntur.

ARTICULUS XIII.  
Vnum Angelū simul multa cognoscant.

Q VARTODECIMO queritur, utrum angelī simul multa cognoscant. Et uidetur quod sic, quia, ut dicit Aug. 15. de Tri. In patria omnē scientiam nostram simul uno conspectu uidebimus: sed hoc modo uident nūne angelii, sicut nos uidebimus in patria. ergo & nūc angelii simul multa actu cognoscunt.

¶ 10 Præt. Angelus intelligit hoīem nō esse lapidem: sed quicquid hoc intelligit, simul intelligit hominem & lapidem. ergo angelus simul multa intelligit.

¶ 11 Præt. Intellectus angelii ē fortior: q̄ sensus cōis fed sensus cōis simul multa apprehendit, q̄a numerus.

Quæst. dī. S. Tho. XX 3 rus